[image: Герб цвет без вч [Converted]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29  декабря 2013 г.                                                                                      № 175-р
              с Тросна

 В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, Законом Орловской области от 2 ноября 2013 года № 1554-ОЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Орловской области»:
1.Утвердить графики приёма граждан по личным вопросам на 2014 год согласно приложениям 1,2.
2.Руководителям структурных подразделений:
-обеспечить рассмотрение обращений граждан;
-оперативно принимать меры по решению поставленных в обращениях вопросов и устранению причин, вызывающих поступление повторных обращений.
3.Рекомендовать главам сельских поселений:
-разместить графики приема граждан Губернатором Орловской области, членами Правительства Орловской области, заместителями Главы администрации района, главами сельских поселений в зданиях администраций сельских поселений для ознакомления граждан;
-оказывать практическую помощь заместителям Главы администрации района в организации приема населения в сельских поселениях района, оповещая население о днях и часах приема;
-вести учет всех поступающих на личном приеме просьб и предложений граждан и результатов их рассмотрения, ежеквартально информировать отдел организационно-правовой работы и делопроизводства о результатах проведения выездных приёмов.
4.Признать утратившим силу распоряжение администрации района  от 29 декабря 2012 года № 146-р.
5.Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2014 года.
6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы по социальным вопросам, начальника отдела организационно-правовой работы и делопроизводства  А.В. Фроловичева.

Глава администрации                                                                    А.И.Насонов

Приложение 1
к распоряжению администрации
Троснянского района
от 29 декабря 2013 г. № 175-р

ГРАФИК
личного приема граждан Главой администрации
Троснянского района и его заместителями в 2014 году

	Насонов Александр  Иванович,
Глава администрации Троснянского района
	-каждый понедельник
с 11-00 до 17-00 часов

	Борисова Лариса Сергеевна,
заместитель Главы администрации по экономике и финансам, начальник отдела экономики
	-каждый вторник
с 9-00 до 13-00 часов

	Фроловичев Александр Вячеславович,
заместитель Главы администрации по социальным вопросам, начальник отдела организационно-правовой  работы и делопроизводства
	-каждую пятницу
 с 8-00 до 13-00 часов

image1.jpeg